
U s n e s e n í    č. 8/03 
 

z jednání  Zastupitelstva města Vysokého Mýta,  konaného  dne 30. 12. 2003  
 
 

 
 
ZM schvaluje: 
 
222/03 
 
doplněný pořad jednání zastupitelstva města o zařazení diskuse o Nemocnici 
Vysoké Mýto do bodu č. 8 Různé. 
 
223/03 
 
činnost RM za uplynulé období dle zasílaných usnesení z jejich zasedání. 
 
224/03 
 
pravidla rozpočtového provizoria na rok 2004. 
 
 Z: p. Ing. Michal Zima 
 T: ihned 
225/03 
 
změnu splatnosti druhé splátky kupní ceny bytu ve výši 36.896,-Kč vyplývající 
z kupní smlouvy ze dne 25.5.1998 o převodu vlastnictví k bytu k datu 
5.12.2003. 

 
 Z: p. Ing. Michal Zima 
 T: ihned 
 
226/03 
 
bezúplatný převod pozemku p.č. 4214/23 a pozemku vedeného ve zjednodušené 
evidenci č. 4216/1  v k.ú. Vysoké Mýto od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, Kodaňská 1441/46, Praha 10 na město Vysoké Mýto. 
 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
 
 



 2

227/03 
 
bezúplatný převod pozemku p.č. 4553/2 v k.ú. Vysoké Mýto od ČR - Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, Kodaňská 1441/46, Praha 10 na 
město Vysoké Mýto. 
 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
228/03 
 
prodej bytu č. 4 v č.p. 677 v ulici Větrná ve Vysokém Mýtě obálkovou metodou. 
Nejnižší prodejní cena bude stanovena dle znaleckého posudku. 
 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
229/03 
 
směnu pozemku p.č. 1121/2 v k.ú. Vysoké Mýto o výměře 33 m2 ve vlastnictví 
pana Luboše Merkla, Libušínská 14, Žďár nad Sázavou a paní Lenky 
Toušovské, Palackého 580, Pardubice  za pozemek p.č. 1126/4 v k.ú. Vysoké 
Mýto o výměře 40 m2 ve vlastnictví města Vysokého Mýta.   
 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
 
230/03 
 
příspěvek Města Vysokého Mýta na provedenou fasádu v MPZ :  
- manželům Renatě Kavkové a Ing. Martinu Kavkovi, bytem Komenského 

160, Vysoké  Mýto na dům tamtéž ve výši 7 980,- Kč a to prostřednictvím 
účtu p. Renaty Kavkové 

- p. Jiřímu Smékalovi, bytem nám. Přemysla Otakara II. 185, Vysoké Mýto         
a p. Josefu Smékalovi, bytem Jiráskova 140, Litomyšl na dům na nám. 
Přemysla Otakara II. 185 ve výši 13 430,- Kč a to prostřednictvím účtu p. 
Jiřího Smékala 

- manželům Mgr. Olze Steinfeldové a RNDr. Vladislavu Steinfeldovi, bytem 
Bří. Škorpilů 19, Vysoké Mýto na dům tamtéž ve výši 65 280,- Kč a to 
prostřednictvím účtu RNDr. Vladislava Steinfelda 

- p. Marcele Marešové, bytem nám. Přemysla Otakara II. 187, Vysoké Mýto 
na dům tamtéž ve výši 11 745,- Kč 



 3

- p. Jaroslavě Bartheldyové a p. Josefu Pávkovi, bytem Foersterova 174, 
Vysoké Mýto na dům tamtéž ve výši 1 100,- Kč a to prostřednictvím účtu    
p. Jaroslavy Bartheldyové. 

 
 Z: p. Ing. Oldřich Pavelka 
 T: ihned 
231/03 
 
uzavření smlouvy o úvěru v souladu s vyhláškou  č. 4/99 ve znění vyhlášky č. 
1/2003 :  
- se Společenstvím vlastníků v domě čp. 490 - 491/IV ul. Žižkova Vysoké 
Mýto, IČO 25995715, se sídlem 566 01 Vysoké Mýto, Žižkova 490/IV, ve výši 
700 000,- Kč s úrokovou sazbou 4 % a splatností do 60 měsíců,  k úhradě 
nákladů na  obnovu fasády a zateplení obvodového pláště domu,  
Zajištění splácení úvěru zřízením zástavního práva na bytových jednotkách ve 
výlučném vlastnictví Společenství vlastníků v domě  čp. 490 - 491 ul. Žižkova, 
Vysoké Mýto, IČO 25995715, se sídlem 566 01 Vysoké Mýto, Žižkova 490/IV 
mezi Městem Vysokým Mýtem          a Společenstvím vlastníků na bytových 
jednotkách číslo 490/1 až 490/7 a 491/1 až 491/6, včetně odpovídajících podílů 
na spol. částech domů a pozemcích nacházejících se v budově čp. 490, 491, 
stojících na pozemcích p.č. 1805,1806 v obci a k.ú. Vysoké Mýto,         
- s p. Josefem Ledajaksem, bytem U Staré zastávky 489, Vysoké Mýto ve 
výši 100 000,- Kč s úrokovou sazbou 4 % a splatností do 60 měsíců k úhradě 
nákladů na zateplení obvodového pláště rodinného domu, 
- s manželi Ivou Vlkovou a Leopoldem Vlkem, bytem Čermákova 102, 
Vysoké Mýto výši 100 000,- Kč s úrokovou sazbou 4 % a splatností do            
60 měsíců  k úhradě nákladů na  obnovu střechy starší 10 let. 
 
 Z: p. Ing. Oldřich Pavelka 
 T: ihned 
232/03 

 
uzavření Dodatku ke smlouvě o sdružení za účelem společné výstavby a 
provozování bytových domů čp. 817, 818 mezi Městem Vysokým Mýtem a 
Družstvem MVMB DOMUS, ve kterém bude finanční vklad Města Vysokého 
Mýta ve formě vlastních investičních prostředků navýšen o 51 %       z ceny 
víceprací a finanční vklad Družstva MVMB DOMUS Vysoké Mýto ve formě 
vlastních investičních prostředků navýšen o 49 % z ceny víceprací. Vícepráce 
celkem činí 464 814,- Kč.  
 
 Z: p. Ing. Oldřich Pavelka 
 T: ihned 



 4

 
233/03 
 
uzavření smlouvy o zřízení zástavního práva na bytový dům čp. 450 až 453, V 
Peklovcích, Vysoké Mýto na p.p.č. 4668/51, 4668/50, 4668/49,   4668/48 v k.ú. 
Vysoké Mýto ve výlučném vlastnictví města Vysokého Mýta, mezi městem 
Vysokým Mýtem jako zástavcem a Ministerstvem pro místní rozvoj, 
Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1 jako zástavním věřitelem k zajištění 
pohledávky ve výši 12,8 mil. Kč, představující poskytnutou dotaci na  výstavbu 
bytového domu Plk. Kohouta 804 – 806, Vysoké Mýto. 
 
 Z: p. Ing. Oldřich Pavelka 
 T: ihned 
234/03 
 
dodatky ke zřizovacím listinám  mateřských a základních škol dle předloženého 
návrhu.  
 
 Z:sl.Bc.Kateřina Rejentová 
 T: ihned 
235/03 
 
plán zasedání ZM na rok 2004 dle předloženého návrhu. 
 
 Z: pí. Ladislava Pohorská 
 T: ihned 
ZM souhlasí: 
 
236/03 
 
, aby na jednání ZM dne 30. 12. 2003 vystoupil p. Vladimír Boštík, který není 
obyvatelem Vysokého Mýta. 
 
 
ZM vydává: 
 
237/03 

 
- vyhlášku č. 2/2003 o místním poplatku ze psů, 
- vyhlášku č. 3/2003 o místním poplatku ze vstupného, 
- vyhlášku č. 4/2003 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, 



 5

- vyhlášku č. 5/2003,, kterou se mění vyhláška č. 2/2001 o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů, ve znění vyhlášky č. 
1/2002 

 

 Z: p. JUDr. Libor Poláček 
 T: ihned 
ZM neschvaluje: 
 
238/03 
 

prodej pozemku p.č.1126/3 v k.ú. Vysoké Mýto manželům Kymrovým Josefu a 
Věře, Škrétova 31, Vysoké Mýto 
 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
 
ZM nesouhlasí: 

 
239/03 
 
s předloženým návrhem družstva Nový Domov, Gen. Svatoně 732, Vysoké 
Mýto na vypořádání spoluvlastnických podílů na č.p. 780-783 a 773-775 ve 
Vysokém Mýtě. 
 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
ZM opravuje: 
 
240/03 
 

usnesení č. 140/03 ze dne 10.9.2003 a to tak, že se v adrese Jany Dudychové 
slovo „Litomyšl“ nahradí slovy „Cerekvice nad Loučnou“. 
 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
ZM bere na vědomí:  

 
241/03 
 
rozpočtové opatření č. 4/2003 

 



 6

242/03 
 
zápis ze schůze finančního výboru č.6/2003 ze dne 3.12.2003. 
 
 

243/03 
 
zápis z kontroly plnění usnesení RM a ZM konané dne 10. 12. 2003. 
 
 
244/03 

 
zprávu o kontrole plnění přijatých usnesení ZM. 
 
 
245/03 
 
informace  ředitelky Nemocnice Vysoké Mýto pí. Ing. Ivany Urešové. 
 
 
247/03 
 
informace starosty a místostarosty města. 
 
 

ZM mění: 

 
248/03 
 

část usnesení č. 183/03 ze dne 12.11.2003 a to tak, že se slova „ČMO- České a 
moravské obalovny, s.r.o. Na Švadlačkách 478/II, 392 01 Soběslav zastoupené 
jednatelem Ing. Petrem Zachem“ nahrazují slovy „ STRABAG a.s., Na Bělidle 
198/21, 150 00 Praha 5, IČ 608 387 44“. 
 
 Z: p. Ing. Oldřich Pavelka 
 T: ihned 
 
ZM zrušuje: 

 
249/03 
 
z plánu práce kontrolního výboru kontrolu v příspěvkové organizaci VaK 
Vysoké Mýto. 



 7

250/03 
 
usnesení č. 118/01 ze dne 19.9.2001 v celém znění. 
 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
251/03 
 
usnesení č. 252/02 ze dne 13.11.2002 a usnesení č. 275/02 ze dne 16.12.2002 
 
 Z: pí. Ing. Jana Holubová 
 T: ihned 
ZM promíjí: 
 
252/03 
 
splátky smluvní pokuty za rok 2004 a 2005 ve výši celkem 240.000,-Kč 
vyplývající z prodeje nemovitostí čp.73 a pozemků v k.ú. Kačerov a to pouze 
v případě zaplacení splátky smluvní pokuty za rok 2003 ve výši 120.000,-Kč 
v termínu do 30.6.2004. 
 
 Z: p. Ing. Michal Zima 
 T: ihned 
 

 
 
 
 
 
 

Bohuslav  F e n c l 

starosta 
 
 
 
 
 

 
 

Ing. Martin  K r e j z a 
místostarosta 

 



 8

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 9

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


